平成 28 年 8 月 12 日

各位

                            会社名  株式会社 アスモ

                        代表者名 代表取締役社長 長井 尊

                            （コード番号 2654 東証第二部）

問合せ先 経営企画室  重清 安雄

                             TEL 03－6911－0551

子会社の会社分割(新設分割)及び孫会社の異動(取得)に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社アスモフードサービスは平成28年 8月 12日開催の取締役会に

おいて、株式会社アスモフードサービス(以下「分割会社」という。)の事業の一部を会社分割（新

設分割）し、新設会社である株式会社アスモフードサービス東日本、株式会社アスモフードサービ

ス首都圏、株式会社アスモフードサービス中日本、株式会社アスモフードサービス西日本（以下「新

設会社」という。）に承継させるとともに、新設会社を分割会社の 100%子会社とすることを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本件は当社の完全子会社が当事者となる組織再編であるため、開示の際に必要とされる開

示事項及び内容を一部省略して記載しております。

                     記

1、 会社分割の目的

 株式会社アスモフードサービスは平成 25 年 4 月に設立以来、介護会社様向け給食提供サービス

を中心に全国展開をし、順調に業績を拡大してまいりました。

 このたび同事業のさらなる拡大・成長のため、当該事業部門の意思決定の迅速化と組織の自立

性・独立性を高めるとともに、地域に見合った肌理細かいサービスを提供することを目的として、

同事業を地域分割し、株式会社アスモフードサービスの子会社とすることとなりました。

２、会社分割の要旨

(1)分割の日程

  平成 28 年 8 月 12 日      新設分割にかかる取締役会決議     (子会社)

  平成 28 年 8 月 29 日(予定)   新設分割計画書にかかる株主総会承認  (子会社)

  平成 28 年 9 月 1 日(予定)    分割期日(効力発生日)

(2)分割方式

 株式会社アスモフードサービスを分割会社とし、新設する株式会社アスモフードサービス東日本、

株式会社アスモフードサービス首都圏、株式会社アスモフードサービス中日本、株式会社アスモフ

ードサービス西日本を承継会社とする分社型新設分割です。

(3)本件分割に係る割当の内容(異動の方法)

 本件分割に際して、新設会社となる各社はそれぞれ 1,000 株を発行し、それら全ての株式を分割

会社である株式会社アスモフードサービスに割当交付いたします。

(4)会社分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱

 該当ありません。

N E W S  R E L E A S E

株 式 会 社  ア ス モ

(5)分割により減少資本金等

 本件分割により、株式会社アスモフードサービスの資本金の減少はありません。

(6)新設会社が承継する権利義務

  新設会社は、効力発生日において分割会社である株式会社アスモフードサービスの本件分割の

対象となる事業に係る資産、債務、雇用契約を承継いたします。

(7)債務履行の見込み

  分割会社及び承継会社とも、分割後の資産の額を上回ること及び収益状況についても負担すべ

き債務の履行に支障を及ぼすような事態が、現在のところ予想されていないことから、債務の履行

の見込みに問題はないものと判断しております。

３、分割当事会社の概要(異動する孫会社の概要)

分割会社

(平成 28 年 7 月 31 日現在)

    新設会社

(平成 28 年 9 月１日予定)

商号 株式会社アスモフードサービス
株式会社アスモフードサービス東

日本

本店所在地
東京都新宿区西新宿二丁目 4番 1

号

北海道札幌市中央区大通西十六丁

目 3番 12 号

代表者の役職･氏名 代表取締役社長 長井 尊 代表取締役社長 酒井 純一

業務内容
給食事業の請負・管理、飲食店の

経営等

給食事業の請負・管理、飲食店の

経営等

資本金 10,000,000 円 10,000,000 円

設立年月日 平成 25 年 4 月１日 平成 28 年 9 月１日

決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

従業員数 1,774 名 466 名

大株主及び持株比率 当社 100％
株式会社アスモフードサービス

100％

新設会社

(平成 28 年 9 月１日予定)

    新設会社

(平成 28 年 9 月１日予定)

商号
株式会社アスモフードサービス首

都圏

株式会社アスモフードサービス中

日本

本店所在地
東京都新宿区西新宿二丁目 4番 1

号

東京都新宿区西新宿二丁目 4番 1

号

代表者の役職･氏名 代表取締役社長 長井 尊 代表取締役社長 鳥海 琢也

業務内容
給食事業の請負・管理、飲食店の

経営等

給食事業の請負・管理、飲食店の

経営等

資本金 10,000,000 円 10,000,000 円

設立年月日 平成 28 年 9 月１日 平成 28 年 9 月１日

決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

従業員数 405 名 351 名

大株主及び持株比率
株式会社アスモフードサービス

100％

株式会社アスモフードサービス

100％

    新設会社

(平成 28 年 9 月１日予定)

商号
株式会社アスモフードサービス

西日本

本店所在地
大阪府大阪市曽根崎一丁目 2番 9

号

代表者の役職･氏名 代表取締役社長 藤原 恒彦

業務内容
給食事業の請負・管理、飲食店の

経営等

資本金 10,000,000 円

設立年月日 平成 28 年 9 月１日

決算期 3 月 31 日

従業員数 526 名

株主及び持株比率
株式会社アスモフードサービス

100％

４、分割後の状況

 分割会社である株式会社アスモフードサービスの商号、本店所在地、事業内容、資本金、決算

については、本件分割による変更はありません。

５、今後の見通し

本件は分割子会社内での新設分割であり、本件会社分割が当連結累計期間の連結業績に与える

影響は軽微であります。

以 上